
Rideterminazione del vincolo di destinazione ad
uso scolastico dell'immobile sede della Scuola
dell'infanzia di Mollaro e Tuennetto.

Determinazione n. 10 del 26/01/2018

L.P. 7.8.2006, n. 5 - art. 106, comma 2 - Rideterminazione del vincolo di destinazione ad uso scolastico
dell'immobile sede della Scuola dell'infanzia di Mollaro e Tuennetto.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 9/2018-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 10 DI DATA 26 Gennaio 2018
SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO
OGGETTO:
L.P. 7.8.2006, n. 5 - art. 106, comma 2 - Rideterminazione del vincolo di destinazione ad uso scolastico
dell'immobile sede della Scuola dell'infanzia di Mollaro e Tuennetto.
RIFERIMENTO : 2018-S167-00013
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
IL DIRIGENTE
- vista la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5, la quale prevede, in particolare all'articolo 107
comma 2, che sulle strutture adibite a scuole dell'infanzia equiparate di proprietà di enti diversi dai Comuni,
oggetto di interventi edilizi realizzati con i contributi provinciali di cui all'articolo 106 della medesima legge,
è costituito un vincolo di destinazione ad uso scolastico la cui durata,
non inferiore a cinque anni e non superiore a venticinque anni, decorre dalla data di fine dei lavori ed è
commisurata all'entità dei contributi concessi;
- visto il Regolamento in materia di edilizia scolastica e di vincolo di destinazione di cui al D.P.G.P.
n. 18-20/Leg. di data 28 settembre 2009, pubblicato nel supplemento n. 2 del Bollettino Ufficiale n. 52 di
data 22 dicembre 2009 ed entrato in vigore il 6 gennaio 2010;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 16 di data 15 gennaio 2010, così come modificata con atti
n. 888 di data 23 aprile 2010, n. 1695 di data 05 agosto 2011 e n. 550 di data 11 aprile 2014, recante le
direttive per l'erogazione dei contributi in questione, ed in particolare il comma 2
del punto XVII dell'allegato parte integrante, il quale prevede che il dirigente del Servizio competente in
materia di edilizia scolastica provvederà, se necessario, alla ridefinizione della durata del vincolo sulla base
dell'effettiva data di fine lavori nonché dell'entità del contributo concesso;
- vista la determinazione del Dirigente del Servizio Infanzia e istruzione del primo grado n. 108 di data 19
novembre 2015 con la quale, ai sensi dell'art. 106 comma 2 della citata legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5,
è stato concesso un contributo di euro 95.143,98, pari all'80% della spesa ammessa di euro 118.929,97,
all'Ente gestore della Scuola dell'infanzia di Mollaro e Tuennetto,
per alcuni interventi diretti ad assicurare l'economicità della gestione dell'edificio scolastico adibito a scuola
dell'infanzia, ed è stata tra l'altro prevista l'istituzione di un nuovo vincolo ventennale di destinazione ad uso
scolastico dell'immobile oggetto dei lavori, individuato sulla p.ed. 118, P.T. 185, C.C. Mollaro, di proprietà
della Parrocchia di San Marco, sede di Mollaro di Taio;
- considerato che il beneficiario del contributo, con dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà
protocollata con n. 633383 in data 17 novembre 2017, successivamente integrata con protocollo n.



658570 in data 20 novembre 2017, presentata all'ufficio provinciale competente ai fini della liquidazione del
saldo del contributo, ha attestato la conclusione dei lavori, la regolare esecuzione delle opere e il rendiconto
della spesa complessivamente sostenuta e regolarmente quietanzata pari a complessivi euro 86.517,72;
- dato atto che pertanto il contributo, rideterminato sulla spesa effettivamente sostenuta così come stabilito al
capo XII, comma 11, della deliberazione della Giunta provinciale n. 16 di data 15
gennaio 2010, così come modificata con atti n. 888 di data 23 aprile 2010, n. 1695 di data 05
agosto 2011 e n. 550 di data 11 aprile 2014, è pari ad euro 69.214,18;
- considerato quindi opportuno modificare il punto 4. del dispositivo della determinazione del Dirigente del
Servizio Infanzia e istruzione del primo grado n. 108 di data 19 novembre 2015 al fine di rideterminare, in
conseguenza della riduzione dell'entità del contributo concesso, in anni 15 la durata del vincolo di
destinazione ad uso scolastico posto sull'immobile oggetto dei lavori,
individuato sulla p.ed. 118, P.T. 185, C.C. Mollaro, di proprietà della Parrocchia di San Marco,
sede di Mollaro di Taio;
- vista la legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23 e successive integrazioni e modificazioni;
RIFERIMENTO : 2018-S167-00013
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
- vista la deliberazione n. 2675 di data 20 dicembre 2013 con la quale la Giunta Provinciale ha impartito le
prime disposizioni per l'attuazione degli adempimenti previsti dall'articolo 31 bis della legge provinciale 30
novembre 1992, n. 23;
- visto che l'intervento non è soggetto agli adempimenti previsti dal Registro Nazionale Aiuti di cui
all'articolo 52 della Legge 24 dicembre 2012, n. 234;
D E T E R M I N A
1. di modificare, per le motivazioni espresse in premessa, il punto 4. del dispositivo della determinazione del
Dirigente del Servizio Infanzia e istruzione del primo grado n. 108 di data 19 novembre 2015 al fine di
rideterminare in anni 15 la durata del vincolo di destinazione ad uso scolastico posto sull'immobile oggetto
dei lavori, individuato sulla p.ed. 118, P.T. 185, C.C.
Mollaro, di proprietà della Parrocchia di San Marco, sede di Mollaro di Taio;
2. di dare atto che il responsabile del procedimento è il Dirigente del Servizio Infanzia e istruzione del primo
grado;
3. di dare atto che del presente provvedimento verrà data comunicazione ai destinatari tramite lettera;
4. di dare atto che, ferma restando la possibilità di adire la competente autorità giurisdizionale,
avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel termine di 120
giorni dalla notificazione del provvedimento stesso.
RIFERIMENTO : 2018-S167-00013
Pag 3 di 4 MP - KB
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante p. IL DIRIGENTE
Miriam Pintarelli RIFERIMENTO : 2018-S167-00013
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


